Hoja de datos

Garant crio

Terminal del ordenador, Tipo: DE

[

Datos de pedido

Numero de pedido 948111 DE
GTIN 4062406073664
Clase de articulo 9GS
Descripcion

Ejecucion:

Carcasa del monitor con ventilador para monitores de tubo de hasta 19 pulgadas. Puerta
batiente con lamina de policarbonato, cerrable.

Cajon para el teclado se encaja en la posicién final. Regulable en altura en tres niveles con

un intervalo de 60 mm (1058 /1118 /1178 mm), con cerradura, con apoyo de bambu para las
manos y descarga de traccion.

Carcasa del ordenador con ventilador y 1 estante galvanizado regulable en altura, y
pasacables para una colocacién ordenada de cables. Todas las cerraduras se cierran con la misma
llave.

Funcion:

IP41: Existe proteccidn contra la caida vertical de agua y contra la penetracion de cuerpos
extranos de @ > 1 mm, pero se deberian mantener alejadas las herramientas y los alambres.
Suministro:

La instalacion eléctrica incorporada fija contiene regleta (6 tomas, 250 V/16 A con interruptor
de con./ des.), cable de conexién 1,2 m.

Lacado:

Cuerpo gris claro RAL 7035, puertas y cara frontal de los cajones en azul sefial RAL 7016 con
recubrimiento de polvo.

Nota:

01.12.2025 21:40 1/3



Hoja de datos

El puesto de trabajo para ordenador es compatible con los armarios GridLine profundidad
20G n.° 940001 - 940217, 940801 - 940907 y se puede combinar con estos a voluntad.
Segun la certificacion TUV GS, todos los armarios se deben asegurar obligatoriamente para evitar

que vuelquen.

Descripcion técnica

Carcasa del monitor altura util
Diagonal maxima de la pantalla
Carcasa monitor profundidad util
Peso

Carcasa ordenador profundidad util
Carcasa del ordenador altura util
Profundidad

Anchura

Ventana altura

Altura

Carcasa del ordenador anchura util
Carcasa del monitor anchura util
Profundidad en G

Ventana anchura

Anchuraen G

Capacidad de carga por estante / carga maxima
distribuida por la superficie del estante (sobre metal)

Clase de proteccién IP
Suministro de energia

Interruptor ON/OFF
Tipo de enchufe entrada
Tensién nominal

Grosor material

Angulo de apertura de la puerta

570 mm
19 pul
458 mm
77 kg
470 mm
845 mm
500 mm
750 mm
532 mm
2000 mm
700 mm
690 mm
20
552 mm
30

100 kg

IP 41

Funcionamiento con
alimentacién de red

si

F
250V
0,9 mm

250 grados

01.12.2025 21:40

2/3



Hoja de datos

Cerradura de pasador cilindrico bombillo modular
Seleccién del color RAL 9002, 7035, 7016, 5012, 5005
Tipo de producto Estacion de trabajo de ordenador
Productos adecuados

https://www.hoffmann-group.com/ES/es/hom/p/948111-DE

01.12.2025 21:40 3/3



