

Garant GRIDLINE

Terminal del ordenador, Tipo: DE



Datos de pedido

Número de pedido	948111 DE
GTIN	4062406073664
Clase de artículo	9GS

Descripción

Ejecución:

Carcasa del monitor con ventilador para monitores de tubo de hasta 19 pulgadas. Puerta batiente con lámina de policarbonato, cerrable.

Cajón para el teclado se encaja en la posición final. Regulable en altura en tres niveles con un intervalo de 60 mm (1058 / 1118 / 1178 mm), con cerradura, con apoyo de bambú para las manos y descarga de tracción.

Carcasa del ordenador con ventilador y 1 estante galvanizado regulable en altura, y pasacables para una colocación ordenada de cables. Todas las cerraduras se cierran con la misma llave.

Función:

IP41: Existe protección contra la caída vertical de agua y contra la penetración de cuerpos extraños de $\varnothing > 1$ mm, pero se deberían mantener alejadas las herramientas y los alambres.

Suministro:

La **instalación eléctrica** incorporada fija contiene regleta (6 tomas, 250 V/16 A con interruptor de con. / des.), cable de conexión 1,2 m.

Lacado:

Cuerpo gris claro RAL 7035, puertas y cara frontal de los cajones en azul señal RAL 7016 con **recubrimiento de polvo**.

Nota:

El puesto de trabajo para ordenador es compatible con los armarios GridLine profundidad 20G n.º 940001 – 940217, 940801 – 940907 y se puede combinar con estos a voluntad.

Según la certificación TÜV GS, todos los armarios se deben asegurar obligatoriamente para evitar que vuelquen.

Descripción técnica

Carcasa del monitor altura útil	570 mm
Diagonal máxima de la pantalla	19 pul
Carcasa monitor profundidad útil	458 mm
Peso	77 kg
Carcasa ordenador profundidad útil	470 mm
Carcasa del ordenador altura útil	845 mm
Profundidad	500 mm
Anchura	750 mm
Ventana altura	532 mm
Altura	2000 mm
Carcasa del ordenador anchura útil	700 mm
Carcasa del monitor anchura útil	690 mm
Profundidad en G	20
Ventana anchura	552 mm
Anchura en G	30
Capacidad de carga por estante / carga máxima distribuida por la superficie del estante (sobre metal)	100 kg
Clase de protección IP	IP 41
Suministro de energía	Funcionamiento con alimentación de red
Interruptor ON/OFF	sí
Tipo de enchufe entrada	F
Tensión nominal	250 V
Grosor material	0,9 mm
Ángulo de apertura de la puerta	250 grados

Cerradura de pasador cilíndrico	bombillo modular
Selección del color	RAL 9002, 7035, 7016, 5012, 5005
Tipo de producto	Estación de trabajo de ordenador

Productos adecuados

<https://www.hoffmann-group.com/ES/es/hom/p/948111-DE>